MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

EDITAL 005/2022 –  DA CONCESSÃO DE BOLSAS DE PERMANÊNCIA E AUXÍLIOS EVENTUAIS

CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS EM FILA DE ESPERA NO EDITAL 005/2022

O Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria 1.165 publicada no DOU de 04 de novembro de 2019, torna público terceira

chamada de estudantes classificadas/os em fila de espera, conforme termos do Edital 005/2022.

MATRICULA NOME MODALIDADE CENTRO SITUAÇÃO

2020222242 DEIZIANE DOS SANTOS SOUZA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA
CFP APROVADA/O

2021107218 FELIPE FERNANDES SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA
CFP APROVADA/O

2019118330 ITALO SANTANA NUNES
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA
CFP APROVADA/O

2020220014 LUAN OLIVEIRA SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA
CFP APROVADA/O

2021123623 NATALIA SANTOS DE JESUS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA
CFP APROVADA/O

2021210228 ERIKE DE JESUS BARBOSA TRANSPORTE
CFP APROVADA/O

2019214669 JAMILE ANDRADE DE JESUS TRANSPORTE
CFP APROVADA/O

2020221568 MARIANA SANTOS PEREIRA TRANSPORTE
CFP APROVADA/O

2020221808
MILA GABRIELA SOUSA DOS
SANTOS TRANSPORTE

CFP APROVADA/O

2017107712 NAELSAN DOS SANTOS TRANSPORTE
CFP APROVADA/O

2021108832 PALOMA ANDRADE DOS SANTOS TRANSPORTE
CFP APROVADA/O

2019217188 RAYANA DA SILVA SANTOS TRANSPORTE
CFP APROVADA/O

2020116339
REBECA PAIXAO BARRETO DOS
SANTOS TRANSPORTE

CFP APROVADA/O

2019207566 ROBERTA DA SILVA SANTOS TRANSPORTE
CFP APROVADA/O

2020222162 TATIANE SANTOS DA SILVA TRANSPORTE
CFP APROVADA/O

2020111691 VANESSA SANTANA GOES TRANSPORTE
CFP APROVADA/O

2021127847 ANA RITA FERREIRA TERRA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA
CETENS APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

2019109986
VINICIUS DE JESUS ALMEIDA
LIMA

ALIMENTAÇÃO EM
PECUNIA

CETENS APROVADA/O

2019119795
DENILSON DOS SANTOS
SANTANA

ALIMENTAÇÃO EM
PECUNIA

CCAAB APROVADA/O

2020208673 DIOGO SILVA DE JESUS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA
CCAAB APROVADA/O

2019206148 LUDMILA SILVA DE SOUZA
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA
CCS APROVADA/O

2020232937 THAIANE VEIGA SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM

PECUNIA
CCS APROVADA/O

2020230057
CAMILA CORREIA DE CARVALHO
DOS SANTOS TRANSPORTE

CCAAB APROVADA/O

2018206564 EDNA DE SOUZA SOUZA TRANSPORTE
CCAAB APROVADA/O

2020230253 ERIKA CONCEICAO DA CRUZ TRANSPORTE
CCAAB APROVADA/O

2021214307
KAREN RIBEIRO AMORIM DA
SILVA TRANSPORTE

CCAAB APROVADA/O

2021221929 LEIDIANE SOUZA DIAS TRANSPORTE
CCAAB APROVADA/O

2021204454
LUCENNA DA SILVA SANTOS DA
CRUZ TRANSPORTE

CCAAB APROVADA/O

2019211756 VANESSA DE OLIVEIRA FIUZA TRANSPORTE
CCAAB APROVADA/O

2021214648
CASSIELE BORGES DOS SANTOS
SOUZA

MORADIA SEM RU

CCABB
APROVADA/O

2021217069 GILVANEIDE BOMFIM DA SILVA
MORADIA SEM RU

CCAAB APROVADA/O

2021217962 IRLENE GOMES DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021217588
JOAO VITOR DOS SANTOS DE
JESUS

MORADIA SEM RU

CCAAB
APROVADA/O

2020231564 LEILIANE SILVA OLIVEIRA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021109419
LUDMILLA DEBORA MAIA DE
OLIVEIRA

MORADIA SEM RU

CCAAB
APROVADA/O

2021110812 MANOELA SANTOS COSTA MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2021125806 PAULO JESUS CRUZ MORADIA SEM RU CCAAB APROVADA/O

2020104900
ANNA PAULA DE JESUS SOUSA
SANTOS

MORADIA SEM RU

CETEC
APROVADA/O

2020108103 HUAN BRITO SILVA MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2020209625 JULYANO RIBEIRO SOUZA SILVA MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

2019201482 LISANDRA SILVA CONCEICAO MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2020100491 LIZA MARA CANUTA CARDOSO MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2018209708 LUANA PEREIRA DE JESUS MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2021218404 MARCONE DE SOUSA SANTOS MORADIA SEM RU CETEC APROVADA/O

2021216105 CAROLINE SILVA DE LIMA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020105729 ELIZANGELA MACEDO DE SOUZA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2019104148 HENRIQUE SANTOS SANTANA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020112296 JAMILLY LUMA SANTOS SILVA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020111074 JULIANA MORAES FRANCA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020222420 LAIANA SANTOS E SANTOS MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2020111477 MAGNO MOTA PEREIRA MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2019108890 REBECA MATA PRAZERES MORADIA SEM RU CFP APROVADA/O

2019119605
EVANY CAROLINE DE SOUZA
CERQUEIRA

MORADIA SEM RU

CCS
APROVADA/O

2019215085 GABRIELE SILVA CALDAS MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

2020226125
JAQUELINE OLIVEIRA DOS
SANTOS

MORADIA SEM RU

CCS
APROVADA/O

2020225852 TAIANE DE JESUS DOS SANTOS MORADIA SEM RU CCS APROVADA/O

A efetivação das bolsas de permanência e auxílios eventuais será mediante entrega dos Termos de

Compromisso do Bolsista e de Concordância e Autorização para ocupação da vaga (este apenas para

os aprovados na modalidade Residência Graduação). Os termos podem ser encaminhados através de

emails para as unidades da PROPAAE nos Centros de Ensino e o NAIE, divulgados na página da

PROPAAE.

Dúvidas podem ser esclarecidas pelo email editalpropaae@propaae.ufrb.edu.br.

Cruz das Almas-BA, 05 de agosto de 2022.

Carlos Alberto Santos de Paulo

Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis.